de Monblanch/ seues per juhi de la primera publicació e acebtació que de present 

publi[...] dit testament /rebut per dit Miquel de Monblanch/, lo qual per mi dit notari 

suplicat dins la casa e abitació del dit quondam mossèn Andreu Roiz presents dites 

parts e dels testimonis dejús scrits e axí publicat dixeren e acebtaren ço és dit Jacme 

Roiz dita herència e dita Lleonor dit husufruyt segons se conté per dit testament, la 

qual atestació de heretar serà a benefici de inventari. 

 Testimonis en Pere Cascant e Johan Vilanova, argenter. 

[Encapçalant el document: A cinch dies del mes de febrer any mil cinch-cents e tres] 

Document 65 

1503, setembre, 19. Barcelona. 

 Ferran II concedeix la condició de noble al donzell Pere Rocamora, fill del 

cavaller Joan Rocamora, major de dies, a Pere Rocamora, senyor de la Granja, i als 

germans d’aquest, Lluís i Francesc, fills de Joan Rocamora, menor de dies. 

ACA, RC, reg. 3.577, f. 141v-142v 

 Nos Ferdinandus et caetera 
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 Decens immo necessarium principibus esse conspreitur ad eorum regie 

dignitatis fastigium pertinere viros precipue preclaris parentibus ortos et obitus 

undique iam honoratis titulis magnificis et nobilibus extollere et decorare. 

Considerantes igitur antiquitate familie vostre, prudenciam ceterisque  virtutes quibus 

pradictum estis vos, dilecti nostri Petrus Rocamora, domicellus, filius Johannis 

Rocamora, militi, majoris dierum, et Petrus Rocamora, cuius esse dicitur loci de la 

Granja et de Benferri, et Franciscus de Rocamora et de Lodovicus de Rocamora, 

fratres, filii Johannis Rocamora minoris dierum, necnon memoria repetentes plures 

laude et comendacione digna servicia per vos prestita et que in futurum potiora 

prestiturum esperamus dante domino conseutaneum nobis visum est ac vostra 

laudabilia, merita poseiint ut gracia, honore et titulo subscriptis vos donare, decorare 

extollere et insignire debeamus. Itaque tenore presentis carte nostre actum, privilegii 

perpetuo duraturi et valituri motu nostro propio expresse et de certa sciencia et 

consulto atque nostre potestatis plenitudine, per nos et successores nostros 

quoscumque vos, dictos Petrum Rocamora, domicellum, filium Johannis Rocamora 

militis, majoris dierum, et Petrum Rocamora cuius esse dicitur loci de la Granja et de 

Benferri et Franciscum de Rocamora et Lodovicum de Rocamora, fratres, filios Johannis 

Rocamora, minoris dierum, cum tota vostra progenia et posteritate de gradum in 

gradum per rectam lineam decendentem ad honorem, gradum, prerrogativam et 

titulum nobilitatis gratanter extollimus et faboraviliter decoramus et insignimus 

vosque et totam vostram sobolem et posteritatem per rectam lineam, ut preferitur, 

traienttem nobilem et nobiles ex inde in perpetum dicimus, nunciamus, nominamus, 

graduamus et intitulamus, dicique, nunciari, nominari et intitulari a modo volumus, 

concedimus et decernimus in quibuscunque privilegiis, cartis, coronicis, instrumentis 

processibus actibus proidisionibus literis, titulis et aliis scripturis, tam nostris et seu 

regiis et tam publicis quam etiam privatis, et aliis quibuscunque in quibus vos ac ipsam 

vostram progeniem et posteritatem nominari, scribi ac mencionem fieri oporteat unde 

preferaemini cum predicta posteritate vostra aliis omnibus et singulis quibus alii 

huiusmodi nobilitatis honore, gradum et titulo decorati et insigniti tam, de iure quam 

de consuetudine, et per foros et constituciones usitatas, observancias, privilegia et 

racionem et alia preferuntur, preferii que deberit et // posunt. Volentes et 
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concedentes quod vos et ipsi vostri posteri predicti, tam inferendo vexilla quam milites 

faciendo, quam etiam omnibus et singulis aliis ad nobilitatis titulum conperentibus et 

conpetere debentibus, gaudeatis et utamini atque gaudere et uti possitis perpetuo eis 

universis et singulis honoribus, prerrogativis, superioritatibus preheminenciis, 

facultatibus, exempcionibus, immunitatibus et aliis quibuscumque iuribus ac via, modo 

et forma quibus alii nobiles regnorum nostrorum gaudent et utuntur gaudere et uti 

possunt quo circas quo circa illustrissime propterea Joanne, principi Asturiarum et 

Gerundie, archiducisse Austrie, ducisse Borgundie, et caetera, filie et primogenite 

nostre carissime, postque felices et longevos dies nostros, Deo propicio, in omnibus 

regnis et terris nostris inmediate heredi et legitime successori sub paterne 

benediccionis obtentis, dicimus, thesaurio generali, baiulis generalibus, illustrissibus 

vero et venerabilibus in Christo patribus spectabilibus, nobilibus magnificis dilectis 

consiliaris et fidelibus nostris quibusuis locumtenenti generalibus, cancellario et 

vicecancellario nostris atque regentibus cancellariam nostram, viceregibus quoque 

regentibus vices nostri generali gubernatoris, thesaurario generali, baiulis generalibus 

et procuratoribus regiis, justiciis preterea vicaris, calmedinis, merinis et supraiuntariis, 

scribe porcionis domus nostre, prothonotariis, item secretariis et scribis nostris, 

ceterisque demum universis et singulis oficialibus et subditis nostris, tam eisdem 

domus nostre quam ubidis dicionis nostre, constitutis et constituendis, et dictorum 

oficialium, locumtenentem et oficia ipsa regentibus, presentibus pariterque futuris, ad 

quos spectet, dicimus, precipimus et iubemus expresse et de eadem nostra certa 

sciencia, sub nostre gracie et amoris obtentum ireque et indignacionis incursu ac pena 

florenorum auri Aragonum trium milium nostris inferendorum erariis, quam nostram 

huiusmodi concessionem et privilegium iuxta sui seriem et tenorem tenentes et 

observantes tenerique et observari  firmiter faciendes vos predictos Petrum Rocamora, 

domicellum filium Johannis Rocamora militis majoris dierum, et Petrum Rocamora 

cuius esset dicuntur loci de la Granja et de Benferri, et Franciscum de Rocamora et 

Ludovicum de Rocamora, fratres, filios Johannis Rocamora minoris dierum, omnesque 

postreros vestros sic ut dictum est decendentes nobiles deinceps inperpetum dicant, 

nuncient, intitulent et nominent dicique et intitulari et nominari habeant et promitant 

quem ad modum nos dicimus, nominamus, intitulamus et apellamus, ut premititur, 
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atque gaudere et uti sinant honoribus, prelacionibus, privilegiis, prerogativis et aliis 

cunctis supradictis nec secus agant // aut agi sinant aliqua racionem sine causa, cum 

ita ut omnio de mente nostra procedat. In cuius rei testimonium presentem fieri 

iussimus nostro sigillo secreto inpendenti munitum. 

 Datum in civitate Barchinone, die XXII me XVIII mensis septembris, anno 

millessimo quingentesimo tercio, regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XXXVI, 

Castelle et Legionis XXX, Aragonum vero et aliorum XXV, Granate autem XII. 

 Yo el rey. 

Document 66 

1505, febrer, 12. Oriola. 

 Acte de graduació i habilitació dels nous aspirants a regir els oficis de la ciutat 

d’Oriola. 

AMO, Llibre D. 2.279, f. 63r-68r. 

 En est dia fonch justat Consell en la sala de la magnífica ciutat, hon se acostuma 

tenir Consell, de manament dels magnífichs justícia e jurats, cridat / per Anthon 

Llorent corredor del di Consell/ per lo corredor a so de trompeta e nafil, en lo qual 

Consell foren los magnífichs en mossèn Andreu Roiz, cavaller, en Ginés Martí, en Johan 

Miró, en Francesch Martí, en Johan Silvestre, micer Martí Roiz de Mendoça, baceller,